[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Ростовская область

Октябрьский район

Муниципальное образование "Бессергеневское сельское поселение"

Администрация  Бессергеневского сельского поселения

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
№ 193
20.12.2018                                                                                ст. Бессергеневская

О назначении  публичных слушаний

по  вопросу  внесения изменений в

Генеральный план Бессергеневского

сельского поселения  и в

 Правила землепользования и застройки

 Бессергеневского сельского поселения

 в части градостроительного регламента
                      Рассмотрев рекомендации, Заместителя главы Администрации Октябрьского района по инвестиционному развитию - Главного архитектора  М.Н. Протасова, по внесению изменений в Генеральный план и Правила землепользования и застроек Бессергеневского сельского поселения  в части  градостроительного регламента.        В соответствии с Федеральным  Законом от 06.10.2003 г  № 131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», со ст. 31 Градостроительного кодекса Российской Федерации,  Правилами  землепользования и застройки муниципального образования «Бессергеневское сельское поселение», ст.13   и ст.30 п. 23 Устава муниципального образования «Бессергеневское  сельское поселение »
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Назначить публичные слушания по вопросу   внесения изменений  в  Генеральный план Бессергеневского сельского поселения   и Правила землепользования и застроек Бессергеневского сельского поселения  в части  градостроительного регламента, зона  застройки индивидуальными жилыми домами – Ж1 в основной вид разрешенного использования земельного участка добавить вид разрешенного использования земельного участка «Блокированная жилая застройка»

2.  Комиссии по подготовке проекта правил землепользования и застройки  муниципального образования «Бессергеневское сельское поселение» провести 10.01.2018 в 14.00 час.  публичные слушания по адресу: 346497, ст. Бессергеневская, ул. Советская, №38 в здании Администрации Бессергеневского сельского поселения.

3. Установить порядок проведения публичных слушаний по вопросу   внесения изменений в Генеральный план Бессергеневского сельского поселения и  в Правила землепользования и застройки Бессергеневского сельского поселения

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

5. Разместить настоящее  постановление на официальном сайте Администрации     Бессергеневского сельского поселения.

6. Контроль  за выполнением постановления возложить на ведущего  специалиста   по земельным и имущественным отношениям    О.В. Топилину.
Главы Администрации

 Бессергеневского
сельского поселения                                                                             А.М. Гудков
Приложение 1

к Постановлению

Главы Бессергеневского

сельского поселения

№193  от  20.12.2018г.

Порядок

проведения публичных слушаний по вопросу внесения изменений в Генеральный  план Бессергеневского сельского поселения  и  Правила землепользования и застройки  Бессергеневского сельского поселения  в части градостроительного регламента:

1. Для обсуждения  вопроса: внесения изменений в Генеральный план Бессергеневского  сельского поселения и   в  Правила землепользования и застройки  Бессергеневского сельского поселения  в части градостроительного регламента, в соответствии  с Уставом муниципального образования «Бессергеневское сельское поселение».

2. Формой  проведения публичных слушаний  определить заседание «Круглого стола».

3. На публичных слушаниях  председательствует Зам. Главы Администрации Бессергеневского сельского поселения.
4. Для ведения  протокола публичных слушаний  председательствующий определяет секретаря публичных слушаний.

5. Участникам  публичных слушаний обеспечивается возможность задавать вопросы  и высказывать свое мнение по предоставленному проекту  внесения изменений в Генеральный план Бессергеневского сельского поселения и в  Правила землепользования и застройки Бессергеневского сельского поселения.

6. О результатах публичных слушаний составляется заключение, подписываемое председательствующим на публичных слушаниях. Заключение о результатах публичных слушаний подлежит  официальному опубликованию не позднее чем через 30 календарных дней со дня проведения публичных слушаний.

Ведущий специалист
по делопроизводству и

архивной работе                                                                                 Е.В. Дмитрова